NEWS RELEASE

各 位                                       2020年７月７日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長   布 施 信 夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

IMAGICA Lab. オンライン試写サービス Fraｍboise (フランボワーズ) を開発

映画宣伝用マスコミ試写向けにサービスを開始

当社グループの株式会社IMAGICA Lab.は、オンライン試写サービス Framboise (フランボワーズ) を開発

し、サービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

Framboiseはオンライン上で映画や、配信映像、番組コンテンツなど各種映像作品を、ストリーミングで視聴す

るためのリンクを配布するサービスです。映像素材のアップロードまでをIMAGICA Lab.側で実施するため、マ

スコミ試写の主催者様には対象者のメールアドレスを入力いただくだけでオンライン試写の準備が完了します。

視聴に際してアカウント登録などは必要ないため、主催側、視聴者側どちらにもストレスなく試写を実施いただ

ける運用の手軽さと視聴機会の創出、映像流出の抑止対策に加え、視聴時間帯や継続視聴時間をはじめとし

たアクセス履歴の記録機能も備えています。

当社グループは、新中期経営戦略「総合力2021」を加速するため、2020年度の重点施策の一つとして、「映

像制作改革への挑戦」を掲げており、今回のオンライン試写サービスFramboiseは、本施策にもとづく新しいサ

ービス開発の一事例です。

これからも、当社グループは、映像を軸に、社会変革にも迅速かつ着実に対応し、加速度的に変化する技術

革新と共に歩み、新たな映像事業の価値創出に挑戦し続けてまいります。

詳細は、添付資料をご覧ください。

（添付資料：IMAGICA Lab. リリース 「オンライン試写サービスFraｍboise(フランボワーズ) を開発

映画宣伝用マスコミ試写向けにサービスを開始」）

＜本件／取材に関するお問い合わせ先＞

株式会社 IMAGICA Lab. 管理本部 企画部 濱 郁子

Mail:info@imagicalab.co.jp TEL:03-3280-1420 FAX：03-3280-7503

PRESS RELEASE
報道関係者各位

2020年 7月７日

株式会社 IMAGICA Lab.

オンライン試写サービス Fraｍboise(フランボワーズ) を開発

映画宣伝用マスコミ試写向けにサービスを開始

株式会社 IMAGICA Lab.（本社：東京都品川区、代表取締役社長：大林克己、以下 IMAGICA Lab.）は、オンライン試写サービス

Framboise (読み方：フランボワーズ) を開発し、サービスを開始いたしました。

新型コロナウイルスの影響により、映画作品の公開延期・中止が相次ぎ、今後上映をされる作品についても劇場での試写会等、映

画宣伝活動に多くの制約が継続的に発生することが予想されます。IMAGICA Lab.では、このような状況下でも映画宣伝用マスコ

ミ試写として作品を事前にご覧いただくため、オンライン上で安全かつ最適な環境でご視聴いただけるサービスの開発に以前より

着手しておりました。

Framboiseはオンライン上で映画や、配信映像、番組コンテンツなど各種映像作品を、ストリーミングで視聴するためのリンクを

配布するサービスです。対象者に配布されるリンクには期間とパスワードが設定され、パスワードは必要に応じて自動配信されま

す。映像流出の抑止力となる視聴者ごとに異なる透かし加工の挿入機能や、視聴時間帯や継続視聴時間をはじめとしたアクセス履

歴の記録機能も備えています。

運用にあたっては、映像素材のアップロードまでを IMAGICA Lab.側で実施するため、マスコミ試写の主催者様には対象者のメー

ルアドレスを入力いただくだけでオンライン試写の準備が完了します。また、視聴に際してアカウント登録などは必要ないため、

主催側、視聴者側どちらにもストレスなく試写を実施していただけます。視聴環境はスマートフォン、タブレット、PCなどを選ば

ず、期間内であれば「いつでもどこでもどんな環境でも」ご視聴いただけます。アクセス履歴の記録機能により、視聴されたかど

うかの確認はもちろん、未視聴者へのリマインド連絡にもお使いいただけます。さらに映像以外に関連する宣伝素材などのアップ

ロードも可能で、静止画像や作品紹介などを同時に送付することで各種宣伝活動にもお使いいただけます。

Framboiseはすでに幾つかの映画宣伝用  マスコミ試写向けサービスとして利用されており、さらに多くのお問い合わせをいただ

いております。今後も IMAGICA Lab.ではお客様のニーズにお応えすべく、様々な映像作品のプレビュー環境としてオンライン試

写サービス Framboiseを進化させていきたいと考えています。

IMAGICA Lab.は 1935年の創業時より今日まで、時代と共に変化する映像事業の課題に対し、真摯に対応し、挑戦し続け、「映像

コミュニケーションカンパニー」として最高の結果を生み出すべく事業を推進してまいりました。今回のようなコロナ禍において

も「いつでも、どこでも、安全に」映像制作事業のお手伝いが出来るよう、今後も新しい映像表現を追求して参ります。

*Framboise Webサイト https://www.imagicalab.co.jp/business/entertainment/framboise/

	20200707 Lab オンライン試写‗V01
	[IMAGICA Lab.]Pressrelease_20200707オンライン試写サービスFraｍboise(フランボワーズ) を開発 映画宣伝用マスコミ試写向けにサービスを開始